
Diário Oficial do
A S S O C I A Ç Ã O  P Ú B L I C A

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Quinta-feira •  03 de dezembro de 2020 •  Ano VI • Edição Nº 101

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  O R L A N D O  P E I X O T O  P E R E I R A  F I L H O

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO ............................................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

ATO (Nº 02/2020) ........................................................................................ 2
EDITAL DE CONVOCAÇÃO (EDITAL  Nº 001/2020) ..................................................................... 4



Quinta-feira
03 de dezembro de 2020
Ano VI • Edição Nº 101

- 2 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
ATO (Nº 02/2020)

CONSORCIO DO TERRITORIO DO RECONCAVO 
RUA ANTÔNIO SILVEIRA FRANÇA, Nº 56 

ASSEMBLEIA 

CRUZ DAS ALMAS - BA 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 

Página 1 de 2 

 

 

 
 

 

 

Ato Financeiro  Nº 02/2020  de 01/12/2020 
 

 

Abre Crédito Suplementar no valor total de     
R$ 1.500,00 ( Um Mil Quinhentos Reais) , para 
fins que se especifica e dá outras providências. 

 
 
O Presidente do CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR , no uso de suas atribuições 

legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere o Ato  01/2019. 
 
 
 
 

D E C R E T A: 

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar na importância supra, para reforço das seguintes Dotações: 
 

Dotações Suplementadas 
 

1 . . CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR  

1001 EXECUÇÃO DAS AÇÕES PROPOSTAS NO CONVÊNIO Nº 577/2017 

3.3.9.0.39.00.0
000 

Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 24 Outros Convênios 500,00 

 Total do Projeto / Atividade R$ 500,00 

1002 INFRAESTRUTURA DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO  

3.3.9.0.36.00.0
000 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 21 Recursos Ordinários 1.000,00 

 Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00 
 Total da Unidade R$ 1.500,00 
 Valor Total Suplementado R$ 1.500,00 

 
Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com 

recursos de que trata o Artigo 43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III. 
 

Inciso: III - Suplementação por anulação 
de crédito 

R$ 1.500,00 



Quinta-feira
03 de dezembro de 2020
Ano VI • Edição Nº 101

- 3 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CONSORCIO DO TERRITORIO DO RECONCAVO 
RUA ANTÔNIO SILVEIRA FRANÇA, Nº 56 

ASSEMBLEIA 

CRUZ DAS ALMAS - BA 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 

Página 2 de 2 

 

 

 

 

 

Dotações Anuladas 
 

1 . . CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR  

1001 EXECUÇÃO DAS AÇÕES PROPOSTAS NO CONVÊNIO Nº 577/2017 

3.3.9.0.30.00.0
000 

Material de Consumo 24 Outros Convênios 500,00 

 Total do Projeto / Atividade R$ 500,00 

1002 INFRAESTRUTURA DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO  

3.3.9.0.30.00.0
000 

Material de Consumo 21 Recursos Ordinários 1.000,00 

 Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00 
 Total da Unidade R$ 1.500,00 
 Valor Total Anulado R$ 1.500,00 

 
 
 
 

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente Ato entra em vigor nesta data. 
 
 
 

CRUZ DAS ALMAS - BA, 01 de dezembro de 2020 
 
 
 
 
 

____________________________________________ 
ORLANDO PEIXOTO PEREIRA FILHO 

Presidente 
CPF 263.625.545-15 

 

 



Quinta-feira
03 de dezembro de 2020
Ano VI • Edição Nº 101

- 4 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO (EDITAL Nº 001/2020)

1:— -

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECONCAVO — CTR

CNPJ: 19.964.230/0001-07

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001/2020

ASSEMBALEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DO CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO

DO RECONCAVO

Aos Excelentíssimos Srs/as Prefeitos/as dos Municípios pertencentes ao Consórcio do

Território do Recôncavo.

Excelentíssimos/as Senhores/as,

O Presidente do Consórcio do Território do Recôncavo - CTR, Sr. Orlando Peixoto

Pereira Filho. em cumprimento ao Disposto no Título 11, Capítulo 1, Artigos 22, 23 e 24,

e no Título III, Capitulo [, Artigos 33, 34 e 35 do Estatuto do Consórcio, CONVOCA

todos(as) os(as) prefeitos(as), representando os municípios consorciados e em dias com

suas responsabilidades estatutárias, para participarem da Assembleia Geral

Extraordinária que acontecerá no dia 15 de dezembro de 2020, às 14h30min, na sede do

Consórcio do Território do Recôncavo - CTR, situada na Rua Antônio da Silveira

França, nº 56. Assembleia, CEP: 44.380-000, Cruz das Almas - Bahia.

A referida Assembleia terá como ponto de pauta:

l A Cerimônia Pública de Eleição dos membros do Conselho de Administração do CTR

para o biênio 2021/2022, a serem eleitos dentre os Chefes do Poder Executivo dos entes

consorciados, a saber: a) Presidente; b) Vice-presidente; c) Tesoureiro; d) Secretário de

Relações Institucionais; e) Secretário de Organização.

Esta convocação entra em vigor na data da sua publicação, revogando disposições em

contrário.

o Peixoto Pereira Filho

Presidente do CTR

Cruz das Almas, Bahia, 03 de dezembro de 2020

 

   

 
Rua Antônio Silveira França, nº 56, Assembleia — Cruz das Almas/BA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO
	ATOS OFICIAIS
	ATO (Nº 02/2020)
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO (EDITAL  Nº 001/2020)



		+55 (71) 4062-9110
	2020-12-03T11:41:27-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




